
Електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .docx  и
.pdf. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

9.12.2022 г.

X  СОА21-ВК66-11699-[5]/0...
РЕГ. №

                                

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от

МАЛИНА ЕДРЕВА
Председател на Постоянната комисия по образование,

наука, култура и културно многообразие

Относно: Удължаване сроковете за изпълнение на временната художествена инсталация
„Между миналото, което е на път да се случи и бъдещето, което вече е било“ с автор
Красимир Терзиев по програма за временни художествени инсталации в градска среда
„Навън“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Проектът за временна художествена инсталация „Между миналото, което е на път
да се случи и бъдещето, което вече е било“ с автор Красимир Терзиев по програма за
временни художествени инсталации в градска среда „Навън“ е одобрен за реализация с
Решение № 254 на Столичния общински съвет от 07.04.2022 г. В правилата на програмата
в Раздел II, чл. 13, ал. 1 и 2 е предвидено провеждане на съгласувателна процедура, съгласно
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община.
Необходимо условие според Наредбата, гл. 4, чл. 17, ал. 3 е съгласуване с Министерство на
културата, което към настоящия момент не е на лице. Това е условие и по т. 2 от Решение



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .docx  и 
.pdf. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. 

№ 254, която цитира Наредбата, и т. 4, която възлага на кмета на Столична община да 
сключи договор с автора на проекта за неговото изпълнение след съгласуване и получаване 
на писмени становища от Министерство на културата и Направление „Архитектура и 
градоустройство“ на Столична община. 

Авторът на временната художествена инсталация Красимир Терзиев е депозирал 
проектната документация в Министерство на културата с вх. № СТ-84-753/20.09.2022 г. На 
23 ноември 2022 г. се проведе  заседание на Специализирания експертен съвет по 
изобразителни изкуства (СЕСИИ), на което в присъствието на експерт от дирекция 
„Култура“ е дадено положително становище, но към настоящия момент не е получен 
официален отговор от министертвото необходим за продължаване на процедурата цитирана 
по горе от Наредбата за пристъпване към сключване на договор.  

С Решение № 594 от 21.07.22 г. на Столичен общински съвет е утвърдена сума в 
размер на 115 470 /сто и петнадесет хиляди четиристотин и седемдесет/ лева за целево 
финансиране на проекта за 2022 г. като средствата са от бюджета на дирекция „Култура“.  

Предвид гореизложеното, бих желал да предложа на Вашето внимание проект на 
решение за удължаване сроковете за изпълнение на проекта и прехвърляне на предвидената 
сума за следващата календарна година.  

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за 
местно самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 17, ал. 3 от Наредбата 
за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване 
на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, предлагам 
проект на решение. 

Приложения:  

             
Проект_на_решен

ие.doc  
 
 
ВНОСИТЕЛ:  
 

9.12.2022 г.

X МАЛИНА ЕДРЕВА
МАЛИНА ЕДРЕВА
Председател на ПК по ОКНКМ 
Signed by: Malina Edreva Audoin  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



1 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е № ____ 
 

на Столичния общински съвет 
от ___________20 _______година 

 
Относно: Удължаване сроковете за изпълнение на проекта - временна художествена 
инсталация „Между миналото, което е на път да се случи и бъдещето, което вече е 
било“ с автор Красимир Терзиев по програма за временни художествени инсталации в 
градска среда „Навън“ 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местно самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл. 17, ал. 3  от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община 
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие за удължаване сроковете за изпълнение на проекта - временна 

художествена инсталация „Между миналото, което е на път да се случи и 

бъдещето, което вече е било“ с автор Красимир Терзиев и прехвърляне на 

утвърдената с Решение № 594 от 21.07.22 г. на Столичен общински съвет  

сума в размер на 115 470 /сто и петнадесет хиляди четиристотин и 

седемдесет/ лева за целево финансиране на проекта за 2023 г. като средствата 

да бъдат предвидени в бюджета на дирекция „Култура“. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 

доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

                                                             
Председател  на Столичния общински съвет: 
 
                                                                                              Георги Георгиев 
 
 

                  
Юрист от Администрацията на Столична община:   

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


